



RINGERIKE KOMMUNE  
Postboks 123 Sentrum  
3502 HØNEFOSS

Vår ref.: 2024/12083-8

Deres ref.: 2024/3999

Dato: 11.12.2024

## Ringerike kommune - Kommunedelplan for naturmangfold 2025 - 2030 - Varsel om høring og offentlig ettersyn av planforslag

Vi viser til brev av 25. oktober 2024 om varsel om høring og offentlig ettersyn av planforslag til kommunedelplan for naturmangfold for Ringerike kommune.

*Varsel om høring og offentlig ettersyn av planprogram er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og ansvar knyttet til regional vannforvaltningsplan, vilt, og innlandsfisk.*

### Kort om planarbeidet

Tidligere i år utarbeidet Ringerike kommune et forslag til planprogram for ivaretagelse av naturmangfold. Dette ble lagt ut på høring for å innhente faglige innspill fra de ulike forvaltningsmyndighetene. Basert på disse innspillene har Ringerike kommune nå produsert et revidert planforslag, som er lagt ut til offentlig ettersyn. Planforslaget har som mål at naturmangfold blir en integrert del av Ringerike kommunes areal- og samfunnsplanlegging, via styrket kunnskapsgrunnlag, bærekraftig bruk av naturressurser, restaurering og skjøtsel av naturmiljøer.

### Merknader

Buskerud fylkeskommune ser det som svært positivt at kommunen utarbeider en kommunedelplan for naturmangfold som kan bidra til å gi økt oversikt over naturverdier og økosystemtjenester, samt komme med forslag til tiltak for å ivareta naturmangfold. Vi har følgende konkrete merknader.

#### **PLAN plan og miljø**

**Postadresse:** Postboks 3563, 3007 DRAMMEN  
**Besøksadresse:** Hauges gate 89, 3019 Drammen  
**Telefon:** 32 80 85 00

**E-post:** [post@bfk.no](mailto:post@bfk.no)  
**Internett:** [www.bfk.no](http://www.bfk.no)  
**Org.nr.:** 930580260

### Lokal medvirkning:

Buskerud fylkeskommune anser det som svært positivt at planforslaget legger opp til å styrke kunnskapsgrunnlaget med lokalkunnskap fra fagpersoner, organisasjoner og innbyggere i Ringerike kommune. Videre er det positivt at planforslaget involverer de lokale, for eksempel i kartleggingen av fremmede arter.

### Vilt:

Fylkeskommunen anser at planforslaget vektlegger flere sentrale aspekter ved viltforvaltning. Det er svært positivt at planforslaget understreker betydningen av økt kunnskap om viltbestander, i tråd med et økt fokus på kartlegging og overvåking. Dette kan bidra til en helhetlig og økosystembasert forvaltning av vilt. Videre er det gledelig at planforslaget legger vekt på bærekraftig beskatning av vilt, for å sikre sunne bestander over tid. At det planlegges for å forsterke kunnskapsgrunnlaget for arealkrevende dyr som hjortevilt anses også som positivt sett fra fylkeskommunens side, for dersom behovene til de arealkrevende artene blir dekket, dekkes samtidig også behovene til en rekke av andre arter.

### Plan og miljø:

Buskerud fylkeskommune vedtok i oktober ny regional planstrategi for Buskerud. Etter plan- og bygningsloven §7-2 (Behandling og virkning av regional planstrategi) skal regional planstrategi ligge til grunn for videre planarbeid. Planstrategien setter tre langsiktige utviklingsmål med tilhørende samfunnsoppdrag for videre regional utvikling. Et av målene er at vi skal forvalte natur- og kulturverdier i et generasjonsperspektiv, ta vare på viktige natur- og friluftsverdier, og hensynta natur i utviklingsspørsmål. Fylkeskommunen ber kommunen legge ny regional planstrategi til grunn i videre arbeid med kommunedelplan for naturmangfold.

Buskerud fylkeskommune anser det som svært positivt at planforslaget nå ser hen til Regional plan for areal og transport i Buskerud 2018-2035 og Regional vannforvaltningsplan for Innlandet og Viken 2022-2027. Videre er det positivt at planforslaget ser hen til EØS-avtalen, FNs bærekraftsmål, Konvensjon om biologisk mangfold, Naturavtalen, samt naturmangfoldloven §8-12. Fylkeskommunen anser det som svært positivt at planforslaget fremhever viktigheten av å bevare, styrke, og/eller restaurere korridorer for å sikre konektivitet mellom naturområder. At fokuset på konektivitet også omfavner fisk og andre vannlevende organismer i form av fjerning av vandringshindre og restaurering av elver og bekker anses også som meget positivt.

At planforslaget involverer kartlegging av potensielle naturverdier i tillegg til de eksisterende anses også som svært positivt fra fylkeskommunens side.

Samferdsel:

Vi viser til vårt innspill til varsel om oppstart.

Fylkeskommunen er veieier og veimyndighet for fylkesveinettet. Vårt ansvar inneholder blant annet innhenting og registrering av miljødata og forvaltning av naturverdier som er knyttet til fylkesveinettet, herunder bekjempelse av fremmede arter, artsrik veikant, bevaring av dragehode, kjemisk påvirkning av vannforekomster, vandringshindre for fisk og vilt.

Fylkeskommunen og kommunen har flere fellesinteresser innenfor de overnevnte feltene, og det er viktig at fylkeskommunen involveres hvis vi skal kunne bidra i kommunen sitt arbeid.

Vi ønsker å være i dialog med kommunen der tiltak berører fylkesvei og de hensynene vi som veieier må ta. Det gjelder blant annet klimatilpasning og drift av fylkesveinettet med tilhørende kantvegetasjon, slik at dette blir ivaretatt og utført på en helhetlig måte.

Vennlig hilsen

Kjersti Morseth Hallerud  
Seksjonsleder

Kåre-Jørgen Ingerø Bøe  
Rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS